
 

  Område Toftlund 
 

Område Løgumkloster og Toftlund 
Markledets Børnehave – Bedsted Børnecenter – Visby Børnehus – Humlebo – Havbrisen – Øster Højst 
Børnehus –Løgum Børnegård- Børnegården Toftlund - Børnecentret Høllevang, dagplejen i Agerskov, 

Toftlund, Bredebro og Løgumkloster 

v. Markledets Børnehave, Markledgade 33, 6240 Løgumkloster 

Tlf. 74 92 84 64 

 
  

Ramme for forældresamarbejde i område Løgumkloster og Toftlund. 

Områdebestyrelsen ligger vægt på nedenstående værdier gensidigt er tilstede, i samarbej-

det omkring barnet:  

 Tillid 

 Ansvarlighed 

 Dialog, hvor forældrene ses som vigtige samarbejdspartnere i arbejdet med børnene. 

 Forskellighed- Vi kan blive inspireret af hinanden  

 Nysgerrighed- at være nysgerrig på hinandens viden om barnet 

Disse værdier fordrer en god kommunikation mellem forældre og personale, samt en klar forvent-

ningsafstemning.  

Ligeledes vægter områdebestyrelsen at der i samarbejdet, i dagtilbuddet:  

 Skabes et læringsmiljø hvor børnene er trygge og hvor alle er inkluderet i fællesskabet. 

 At pædagogen tager sig tid til, at fortælle om barnets dag, hvis der spørges ind til det.  

 Skabes sammenhæng i børnenes liv. 

 At forældrene tager sig tid til at fornemme ”barnets hverdag”, specielt i afleverings- og af-

hentningssituationer 

 At forældrene deltager i arrangementer dagtilbuddet/ forældrerådet arrangerer (forældrene 

bidrager hermed til at børnene føler sig som en del af det store fællesskab). Personalet skal 

være obs på at få det kommunikeret ud, så alle forældre forstår invitationer og føler sig invi-

teret med.  

Områdebestyrelsens arbejde med at invitere den brede forældregruppe til, at bidrage i udviklingen 

af principper for samarbejdet mellem dagtilbud og hjem, vil ske på følgende måde:   

 Gennem velkomstfolder, som gennemgås ved opstart, gør personalet det tydeligt, at vi 

vægter højt, at forældre deltager i arrangementer i institutionen- for at bidrage til et styrket 

samarbejde omkring barnets udvikling, læring, trivsel og dannelse.  

 Kollektive forældrearrangementer/ sociale arrangementer 

 Brainstorm hvor forældrene kan komme med ønsker/ideer 

 Invitér forældrene med ind i børnenes hverdag. 

 Inddrage forældrerådene. 
 


